
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 664

7 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων 

του οικισμού «Όρμος Πρίνου» του Δ.Δ. Πρίνου του 
Δήμου Θάσου − Ν. Καβάλας. ................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος 
που διέρχεται στα δυτικά του οικισμού «Γεωργια−
νής» του Δήμου Παγγαίου − Ν. Καβάλας. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 2240 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων του 

οικισμού «Όρμος Πρίνου» του Δ.Δ. Πρίνου του Δήμου 
Θάσου − Ν. Καβάλας. 

 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού 
οριογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α΄), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η 
επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας 
Περιφέρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

5. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393 Β΄/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμό 07/1598/5.5.2006 έγγραφο του 
Τμήματος Εκτέλεσης Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με 
το οποίο διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας 
Α.Μ.−Θ. η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του 
τμήματος ρέματος του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμό 147/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου η οποία περιλαμβάνεται στο πρακτικό 
της υπ. αριθ. 6/2006 Συνεδρίασης του Δ.Σ. Θάσου, με την 
οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά επί του καθορισμού 
οριογραμμών των ρεμάτων του οικισμού «Όρμος Πρίνου» 
του Δ.Δ. Πρίνου του Δήμου Θάσου, όπως προτείνονται 
από την υδραυλική μελέτη.

8. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση 
του τμήματος ρέματος του θέματος καθώς και το 
τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των 
ρεμάτων του οικισμού «΄Ορμος Πρίνου του Δ.Δ. Πρίνου 
του Δήμου Θάσου − Ν. Καβάλας, όπως φαίνονται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 όπως αυτό 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες, οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό 
Προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 4 Ιουνίου 2006

Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

6093
 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:59:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6095

ΧΑΡΤΗΣ



6096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6097

ΧΑΡΤΗΣ



6098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2466 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του ρέματος που 

διέρχεται στα δυτικά του οικισμού «Γεωργιανής» του 
Δήμου Παγγαίου − Ν. Καβάλας. 

 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού οριο−
γραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 
91/Α΄), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η 
επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται 
με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Πε−
ριφέρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

5. Την αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων και 
Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμό 07/1757/18.5.2006 έγγραφο του Τμή−
ματος Εκτέλεσης Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσι−
ών, Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος 
ρέματος του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμό 106/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου η οποία περιλαμβάνεται στο πρα−

κτικό της υπ’ αριθ. 5/4.5.2006 Συνεδρίασης του Δ.Σ. Παγ−
γαίου με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά επί του 
καθορισμού οριογραμμών του ρέματος του οικισμού 
«Γεωργιανή» του Δήμου Παγγαίου, όπως προτείνονται 
από την υδραυλική μελέτη.

8. Την υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του τμή−
ματος ρέματος του θέματος καθώς και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας και από τα οποία 
προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταπο−
κρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο επανα−
φοράς Τ= 100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
ρέματος που διέρχεται στα δυτικά του οικισμού «Γε−
ωργιανής» του Δήμου Παγγαίου − Ν. Καβάλας, όπως 
φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, 
όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας.

Από τις διατάζεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες, οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 5 Ιουλίου 2006

Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6099

   

ΧΑΡΤΗΣ



6100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006640708060008*

ΧΑΡΤΗΣ


